[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2023

   с. Краснотуранск                                  № 276-р
О внесении изменение в постановление № 251-п от 26.04.2023 «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности»

В связи с допущенной технической ошибки, руководствуясь ст. 40, 43 Устава Краснотуранского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановлении администрации района от 26.04.2023            № 251-п «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления Лот № 1 «Земельный участок из категории земель – земли населенных пунктов, с кадастровым номером 24:22:0501030:195, общей площадью 137 кв.м., по адресу(местоположение): Красноярский край, Краснотуранский район, с. Лебяжье, ул. Ленина 13а, с разрешенным использованием – строительство, размещение и реконструкция зданий и сооружений административно - делового назначения, организаций и учреждений управления, проектных организаций, кредитно-финансовых учреждений, издательств, офисов, банков и их филиалов, агентств, объектов коммерческой деятельности, торговли (торговых центров, магазинов, супермаркетов), предприятий общественного питания и бытового обслуживания, гостиниц, объектов культуры и искусства (театров, концертных залов, кинотеатров, видеосалонов, музеев, выставочных центров, библиотек), учреждений социального обеспечения, спортивных и физкультурно-оздоровительных сооружений, ФАПов, а также культовых зданий и иных зданий - центров деловой, финансовой и общественной активности, парков, скверов, бульваров, сроком на 20 лет. Начальная стоимость права аренды земельного участка составляет 2500,00 (две тысячи пятьсот) рублей 00 коп., в год.» отменить.
1.2. В приложении к постановлению в извещении об открытом аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности Лот № 1 «Земельный участок из категории земель – земли населенных пунктов, с кадастровым номером 24:22:0501030:195, общей площадью 137 кв.м., по адресу(местоположение): Красноярский край, Краснотуранский район, с. Лебяжье, ул. Ленина 13а, с разрешенным использованием – строительство, размещение и реконструкция зданий и сооружений административно - делового назначения, организаций и учреждений управления, проектных организаций, кредитно-финансовых учреждений, издательств, офисов, банков и их филиалов, агентств, объектов коммерческой деятельности, торговли (торговых центров, магазинов, супермаркетов), предприятий общественного питания и бытового обслуживания, гостиниц, объектов культуры и искусства (театров, концертных залов, кинотеатров, видеосалонов, музеев, выставочных центров, библиотек), учреждений социального обеспечения, спортивных и физкультурно-оздоровительных сооружений, ФАПов, а также культовых зданий и иных зданий - центров деловой, финансовой и общественной активности, парков, скверов, бульваров, сроком на 20 лет. Начальная стоимость права аренды земельного участка составляет 2500,00 (две тысячи пятьсот) рублей 00 коп., в год.» отменить.

2. Постановление подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Российской Федерации https://torgi.gov.ru/new/public, и сайте администрации Краснотуранского района www.ktr24.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                          О.В. Ванева